
２０１２年３月２８日 （水） №1756 今期第 34 号 
 

 

 

 

 本日の例会  

春季高校演劇研究大会を終えて 
    和歌山県立那賀高校 教諭 松並郁男先生 
 次の例会  4 月 4 日（水） 
フクシマから一年 隠された真実 **前回の続編** 
[ご家族参加Ｄａｙ♪] 和歌山中ＲＣ 八瀬善郎先生 
 先週の例会記録   3月 21 日（水） 
◇卓話 ～近況報告～ 米山奨学生、プッタワン君 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、出席免除会員 4 名） 

 本日出席(3/21)  14 名 82.35% 
 先々週出席(3/7) 13 名 100.00% 
◇SAA  
 主井知子君 先週吉田先生をお迎えした時に突然

同級生が来ました。ご迷惑をおかけしました。田

中敬彦君 孫 3 人が英検・大学・高校無事合格し

ました。岩橋本博君 確定申告無事終了！！ 乾

昌彰君 心うれしい事ばかりです。 
*** キャスパー様へ交換学生のご紹介 *** 

今夏の交換学生・北畑亜津沙さんについてキャス

パー様に宛て[お写真とプロフィール]をメールで

お届け致しました。コンコード・ダイアブロＲＣ

からはコディ君が来日されます。皆様方のご協力

を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
会長エレクト 中筋正浩 

Let me attatch the photo of Azusa, who is our 

student this year. She is really happy to join this 

program. We are now arranging Cody's stay with 

much fun ! Please give our regards to Cody. 

＊会長報告＊         会長 寺坂義章 
本日は米山奨学生・プッタワン君の卓話を頂きま

す。お元気でご活躍されている様子をプロジェク

ターにてご報告頂きます。ご静聴下さい。また第

２回ライラセミナーに参加頂く際の交通費（4 名

分）をお渡ししたいと思います。気をつけてご参

加下さい。先週の市内ＲＣ会長幹事会で和歌山北

ＲＣ前会長と前々会長よりお願いがございました

事項についてプッタワン君の卓話終了後皆様にご

検討頂き意見を取りまとめたいと思いますのでよ

ろしくお願い致します。今年度ＲＩ会長賞の提出

期限となりました。財団寄付には 2 つの要素、会

員増強には 4 つの要素が含まれています。当クラ

ブは《会員純増》の項目は残念ながら達成するこ

とができておりません。お手元の資料にお目通し

下さるようお願い致します。和歌山市内ＲＣ親睦

ゴルフコンペには 6 名の登録をさせて頂きました。

＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
和歌山ＲＣより創立 75周年記念講演会のご案内が

参りました。4 月 28 日（土）11：00～15：00 
ダイワロイネットホテル和歌山 4Ｆです。講師は 
紀州徳川家の第 19 代当主、徳川宜子様です。ご 
希望の方は事務局までお申込下さるようお願い申 
し上げます。本日の卓話は米山奨学生・プッタワ 
ン君です。米山奨学生として 1 年を無事終了され 
ました。中井秀行カウンセラーが生憎ご欠席です 
が後日カウンセラーとして感じたことなどご発表 
頂く予定です。地区大会記念ゴルフ大会の組合せ 
表が届きました。寺坂会長始め利光・岩橋・中條 
会員が参加されます。当クラブはアウトスタート 
第 14 組です。[アウト 24 組・イン 23 組となって

います]皆様のご活躍をお祈り致します。 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 寺坂義章   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2011-2012 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

こころの中を見つめよう 
博愛を広げるために 


